МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
(ФНС России)

ПРИКАЗ

« 24 » февраля 2021 г.  № СД-7-13/162@

Москва

О внесении изменений в приказ ФНС России

от 21.10.2020 № ЕД-7-13/768@

На основании подпункта 5.9.37 пункта 5 Положения о Федеральной налоговой

службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.09.2004 № 506, в целях обеспечения реализации приказа ФНС России

от 26.03.2012 № ММВ-7-13/182@ «Об утверждении форм документов,

используемых ФНС России при реализации своих полномочий в отношениях,

регулируемых законодательством о налогах и сборах, оснований и порядка

продления срока рассмотрения заявления о заключении соглашения о

ценообразовании для целей налогообложения и прилагаемых к нему документов»

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23.04.2012,

регистрационный № 23929), а также приказа Минфина России от 29.03.2018 № 60н

«Об утверждении Порядка заключения соглашения о ценообразовании для целей

налогообложения в отношении внешнеторговой сделки, хотя бы одна сторона

которой является налоговым резидентом иностранного государства, с которым

заключен договор (соглашение) об избежании двойного налогообложения, с

участием уполномоченного органа исполнительной власти такого иностранного

государства» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

03.05.2018, регистрационный № 50957) п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ ФНС России от 21.10.2020 № ЕД-7-13/768@

«Об утверждении рекомендуемых форматов представления документов

(информации), предоставляемых налогоплательщиками в целях заключения

соглашения о ценообразовании, в электронной форме и представления документов

(информации), направляемых налогоплательщикам в целях заключения соглашения

о ценообразовании, в электронной форме» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 «Рекомендуемый формат представления

документов (информации), предоставляемых налогоплательщиками в целях

заключения соглашения о ценообразовании, в электронной форме» к Приказу в

редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Изложить приложение № 2 «Рекомендуемый формат представления

документов (информации), предоставляемых налогоплательщиками в целях

заключения соглашения о ценообразовании, в электронной форме» к Приказу в

редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего

методологическое и организационное обеспечение работы ФНС России и

территориальных налоговых органов по вопросам налогового администрирования

цен и трансфертного ценообразования для целей налогообложения и выявления

налоговых рисков.

Исполняющий обязанности

руководителя Федеральной

налоговой службы               Д.С.Сатин